Urbis parochi subiiciuntur. Pro dotatione vero sic noviter erectae paroe

ciae et honesta parochi eiusque vices gerentium substentatione, praeter 

domum paroecialem, congruam dotem Nos ipsi assignabimus. Rebus ita

que ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda venera

bilem fratrem nostrum Basilium, Episcopum Veliternum, S. B. E. Cardi

nalem in Urbe Vicarium Generalem deputamus, cui propterea necessarias 

et opportunas concedimus facultates etiam subdelegandi ad effectum de 

quo agitur alium virum in officio vel ecclesiastica dignitate constitutum, 

eum potestate dirimendi controversias, si quae in exsecutionis actu oriturae 

sint, facto insuper eidem onere authenticum exemplar peractae exsecu

tionis redigendi et in tabulario Vicariatus Urbis illud religiose adservandi. 

Volumus quoque ut harum Litterarum transumptis etiam impressis, manu 

tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate, vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae 

hisce Litteris Nostris tribueretur, si originaliter exhibitae vel ostensae 

forent. Non obstantibus quatenus opusf sit, regulis in synodalibus, provin

cialibus, generalibus universalibusque Conciliis ;editis, aliisque consti

tutionibus et ordinationibus Apostolicis, vel quavis alia firmitate robo

ratis, statutis, consuetudinibus ceterisque contrariis quibuslibet, etiam 

specialissima mentione dignis, quibus omnibus per praesentes auctoritate 

Apostolica derogamus. 

Nemini autem has Litteras Nostras dismembrationis, erectionis, con

cessionis, statuti, mandati, derogationis et voluntatis Nostrae infringere, 

vel eis contraire liceat. Si quis autem ausu temerario hoc attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli 

Apostolorum Eius se noverit incursurum. * 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo sexto, die trigesima prima mensis Octobris, in festo Christi 

Regis, Pontificatus Nostri anno quinto. 

£8 B . C A R D . POMPILJ, O. C A R D . CAGIANO, 

Episc. Velitern. S. E. E. Cancellarius. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus, 

Loco £8 Plumbi 

Eeg. in Cane. Ap. vol. XXXV, n. 2. - M. Riggi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BIMUTATUR NOMEN PRAEFECTURAE APOSTOLICAE DE COOK ET MANDHIKI 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque 

fidelium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea ut sollicito studio 

decernamus, Xos admonet supremi apostolatus munus, quo divinitus in 

terris fungimur. Iamvero cum Bernardinus Castanié, hodiernus Praefectus 

Apostolicus de Cook et Manihiki Xos enixe flagitaverit, ut denominatio eccle

siastica suae apostolicae praefecturae dénomination! civili conformis redde

retur, et proinde ab archipelago tantummodo insularum de Cook nomen 

obtineret: Xos , collatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris S. R. E. 

Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei mo

mentis attente perpensis, supradicti Praefecti Apostolici precibus benigne 

concedendum esse censuimus. Quare motu proprio atque ex certa scientia 

et matura deliberatione Xostris, deque apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, praesentium tenore, titulo praefecturae apostolicae de Cook et 

Manihiki adiectionem de Manihiki supprimimus, ita ut in posterum tantum 

appelletur praefectura apostolica de Cook. 

Haec volumus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Augusti anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . C A R D . GASPARRI , a Secretis Status* 
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II 

ECCLESIA SACRATISSIMI ROSARII E. M. V. LAPURDI EXSTANS SUB PRINCIPE 

TEMPLO BASILICAE MINORIS HONORIBUS AUGETUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Lapurdense templum, celeberrimum 

Virginis sanctuarium, Romani Pontifices Nostri Decessores singularibus 

privilegiis ac perhonorificis titulis auxerunt. Hac mente cum venerabilis 

frater Franciscus Xaverius Schoepfer, Episcopus Tarbiensium et Lourden

sium, Nos enixis precibus flagitaverit, ut, inspecto iugiter percrebrescente 

peregrinorum numero, et supplicationum sacrarum pompa ac frequentia,, 

etiam ecclesiam in honorem Sacratissimi Rosarii Beatae Mariae Virginis 

dicatam, et subtus Basilicam Beatae Mariae Virginis Immaculatae de Lour

des exstantem, ad titulum ac dignitatem Basilicae minoris promovere veli

mus, Nos optatis hisce concedendum ultro libenterque existimavimus. 

Conlatis itaque consiliis cum venerabili fratre Nostro Antonio S. R. E. Car

dinali Vico, Episcopo Portuensi ac Sanctae Rufinae, Sacrorum Rituum 

Congregationis Praefecto, motu proprio atque ex certa scientia, et matura 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium tenore perpetuumque in modum, inferiorem ecclesiam san

ctuarii Lapurdensis, in honorem Sacratissimi Rosarii B. M. Virginis, de 

speciali gratia, in titulum ac dignitatem Basilicae minoris evehimus, cum 

privilegiis atque honorificentiis iuxta decreta Sacrorum Rituum Congre

gationis eidem titulo adiectis. 

Haec largimur, edicimusque decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque actuosas continuo exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant sive spe

ctare poterunt, nunc et in posterum, perpetuo suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoran

ter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i v 

mensis Septembris anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

130 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

I I I 

IMMUTATUR NOMEN VICARIATUS APOSTOLICI DE UELLÉ ORIENTALI 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Cum ex Apostolico munere, quo fungimur, 

omnia ad ecclesiarum regimen pertinentia negotia, sint Xobis commissa, 

idcirco cum venerabilis frater 'Robertus Lagae, Vicarius Apostolicus Uellen. 

Orientalis in Congo Belgico, nuper Xos flagitaverit ut nomen dictae Mis

sionis deinceps, loco de Uellé Orientali, sit de Niangara: Xos repetentes 

animo nomen ipsum provenire e districtu in quo Ordinarius Missionis rector 

residentiam habet, optatis his concedendum existimavimus. Conlatis itaque 

consiliis cum venerabilibus fratribus Xostris Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalibus, negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei mo

mentis attento studio perpensis, motu proprio atque ex certa scientia, et 

matura deliberatione Xostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, prae

sentium tenore edicimus ac mandamus, ut deinceps loco de Uellé Orientali 

vicariatus apostolicus supramemoratus e districtu, in quo Ordinarius sedem 

obtinet, appelletur vicariatus apostolicus de Niangara. 

Haec praecipimus decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere pote

runt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. X o n obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x iv 

mensis Decembris, anno MDCCCCXXVI Pontificatus Xostri quinto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

I V 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE KONG-MOON IN SINIS AD VICARIATUM APO

STOLICUM EVEHITUR. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — X o n sine magna animi Xostri laetitia 

comperimus in praefectura apostolica de Kong-moon in Sinis, catholicam 

rem feliciter convaluisse; ideoque cum venerabilis frater Celsus Costantini, 

Archiepiscopus titulo Theodosiopolitanus et Delegatus Apostolicus in Sinis, 
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Nos enixe flagitaverit, ut ad maius animarum bonum, eadem praefectura 

de Kong-moon, quae curis Societatis pro Missionibus Exteris de Maryknoll 

concredita, elapsis annis ampliora suscepit, favente Deo, incrementa, in 

vicariatum apostolicum erigeretur, Nos Antistitis laudati votis ultro liben

terque concedendum esse existimavimus. Itaque collatis consiliis cum vene

rabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis 

Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei momentis sedulo studio per

pensis, motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore prae

fecturam apostolicam de Kong-moon ad ampliorem dignitatem vicariatus 

apostolici, iisdem servatis finibus et titulo de Kong-moon evehimus. Porro 

volumus ut novus idem de Kong-moon apostolicus vicariatus, proprio 

Antistiti committendus, curis concreditus maneat frugiferae Societatis pro 

Missionibus Exteris de Maryknoll. 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari, sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die in 

mensis Februarii anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri quinto. 

P . C A E D . GASPARRI , a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. ANTONIUM TIT. SS. MARCELLINI ET PETRI S. R. E. PRESB. 

CARD. MENDES BELLO, PATRIARCHAM LISBONENSEM ALIOSQUE ARCHIEPI

SCOPOS ET EPISCOPOS LUSITANIAE: AD COMMUNES LITTERAS EX CONCILIO 

DATAS RESPONDET. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedi

ctionem. — Quod vobis in votis erat, episcopale nempe ex universa Lusi

tania Concilium congregare, id vos in eo iam esse ut perficiatis, haud ita 

pridem magno sane gaudio comperimus. Berum enim condicio nostrorum

que temporum necessitates omnino postulare videntur ut non modo dioe-
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césium Pastores in dominici gregis incrementum omni qua possunt alacri

tate incumbant, sed etiam, collatis consiliis, singulari quadam animi con-

spiratione ea potissimum persequantur quae aptius ad Dei gloriam anima

rumque salutem conducere reputaverint. Cum vero Episcoporum concilia 

dum mutuam inter Pastores fovent caritatem eo praecipue spectent ut 

quam quisque in suo obeundo munere prudentiam rerumque peritiam 

adeptus fuerit eam in communis causae emolumentum conferat, non dubi

tamus quin salutares illi fructus, quos Nosmet vobiscum vehementer ex

optamus, ex vestro, quem proxime celebrabitis, coetu sint profecturi. Ita

que vobis ex animo gratulati, Deum enixe adprecamur ut quos ad Conven

tum hunc vestrum apparandum explendumque labores impendistis, prospe

ret atque fortunet. Placet autem potissimum ominari ut quemadmodum 

vos, vel huiusmodi coetibus, egregium consensionis exemplum praebetis, 

ita clerus populusque vester, Pastorum vestigiis insistendo, mutuam inter 

se pacem et concordiam magis magisque in dies foveant ac studiose con

firment. Caelestium interea gratiarum auspicem itemque peculiaris benevo

lentiae Nostrae testem cum vobis, dilecte fili Noster et venerabiles fra

tres, tum gregi unicuique vestrum concredito apostolicam benedictionem 

amantissime in Domino impertimus.' 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x v i mensis Novembris anno 

MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

PIUS PP. X I 

I I 

AD R. P . D. BENEDICTUM ALOISI MASELLA, ARCHIEPISCOPUM TIT. CAESARIEN-

SEM, EUNDEMQUE APUD CHILENSEM REMPUBLICAM NUNTIUM APOSTOLI

CUM, QUEM LEGATUM MITTIT AD SOLEMNIA CORONATIONE B. M. V. DE. 

MONTE CARMELO IN URBE SANCTI IACOBI. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Deiparam 

Virginem de Monte Carmelo proxime in urbe ista Chilensis Reipublicae 

principe, aurea corona sollemniter redimitum iri ex officiosis litteris ab 

Episcopo istius S. Iacobi archidioecesis Auxiliari, nuper ad Nos datis, 

magno cum gaudio comperimus. Quod quidem cleri populique proposi

tum, quemadmodum ad fidem excitandam atque pietatem erga Dei Ma

trem fovendam quam plurimum conferet, sic gratam eorum fidelium vo

luntatem ob tot tantaque accepta, saeculorum decursu, ab eadem Deipara 

beneficia clare manifestabit. Huiusmodi enim sollemnia, quae ii acturi 

Acta Pii PP. XI 133 

sunt, laetitiam illius diei in mentem animumque Nostrum reducunt, quo 

die frequentissima Chilensium multitudo undique istuc convenit, ut Bea

tissimam Virginem a Carmelo uno animo unaque voce caelestem totius 

Reipublicae patronam consalutaret atque invocaret. Ex cuius profecto 

rei memoria atque recordatione in spem bonam erigimur fore ut ad Virgi

nis simulacrum quam plurimi istius nationis cives sacris ritibus, haud ita 

multo post, ea occasione habendis intersint, atque ex iis ipsis, animos 

expiando, caelestium gratiarum copiam hauriant ac percipiant. Itaque, 

cum non ignoremus rem gratissimam clero ac populo isti facturos Nos 

esse si quae apparantur sollemnia quasi praesentes Nosmet ipsi partici-

pemus, te, venerabilis frater, quem Beatae Virginis amantissimum novi

mus, hisce litteris Legatum Nostrum deligimus ac renuntiamus, qui No

stram in tanta illa rei faustitate geras personam et coronam auream pre-

tiosisque gemmis ornatam simulacro Virginis de Monte Carmelo, Nostris 

veluti manibus, imponas. Restat, ut benignissimam Dei Matrem enixe 

rogemus, velit non modo iis omnibus qui sacrae huic celebritati aderunt, 

lectissima impetrare munera, sed istam etiam nobilissimam Civitatem, 

ut antea suo semper tutata est patrocinio, ita in posterum quoque materna 

caritate tueatur, eidemque tribuat bonorum omnium incrementum. Caele~ 

stium interea donorum auspex atque paternae voluntatis Nostrae testis 

apostolica sit benedictio, quam tibi, venerabilis frater, cunctoque clero 

populoque Chileasi amantissime impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i x mensis Novembris 

anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

PIUS PP. X I 

III 

AD R. P . D. HECTOREM QUILLIEÏ EPISCOPUM INSULENSEM, OB QUINQUAGE

SIMUM EXPLETUM ANNUM A CONDITA INSULAE CATHOLICA STUDIORUM 

UNIVERSITATE. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Catholi

cum istud Athenaeum decimum fundationis lustrum superiore anno feliciter 

explevisse ex litteris ad Nos iam antea datis libentissime comperimus; item

que novimus huiusmodi eventus celebrationem ad diem x VII Kal. Ian. - quo 

die, quinquaginta ante annos, Decessor Noster f. r. Pius PP. I X , Insti

tuti vestri erectionem Apostolicis Litteris « Ad Catholicae Ecclesiae guber

nacula » comprobaverat ratamque habuerat - opportune vos communi con-
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silio distulisse. Nos autem quemadmodum alia istius Nationis inlustria 

studiorum domicilia, haud absimili occasione data, laudibus exornare non 

praetermisimus, ita temperare non possumus quin vestram quoque altio

ribus disciplinis excolendis s e d e m - N o b i s sane carissimam - in hac tanta 

rei faustitate luculento animi Nostri testimonio prosequamur. Nobis enim 

exploratum est, Insul ensem studiorum Universitatem, tam diuturno hoc 

temporis spatio, sive de christiana religione, sive de ipsa hominum socie

tate optime quidem meritam esse; quippe quae innumerabiles fere disci

pulos ita docuit atque instituit ut dignus quisque suis muneribus ac offi

ciis obeundis profecto fieret et praeclaro doctrinae christianaque vitae 

«xemplo omnibus esset. Tot igitur tantorumque laborum recordatio ac 

memoria eorum omnium - quibus ista studiorum Universitas curae est -

animos inflammet atque commoveat, idque auspicato efficiat, ut nunquam 

desint strenui catholicae veritatis propugnatores, parati quidem ad erro

res refellendos et ad germanae fidei integritatem omni contentione tutan

dam. Quid enim opportunius nostris hisce temporibus quam mirabilem 

inter scientiam et christianae fidei dogmata concordiam defendere atque 

illustrare, cum doctrina fallax et inanis, quadam fucata veritatis specie, 

vel lectissimi ingenii viros ad se alliciat, eosque saepius de recta via misere 

deducat? Faxit igitur Deus - divinae sapientiae fons atque auctor - ut 

nova cotidie Athenaeum vestrum capiat incrementa. Nos interea dum id 

vobiscum coniuncti enixe efflagitamus, divinorum munerum conciliatri

cem Nostraeque voluntatis testem apostolicam benedictionem tibi, vene

rabilis frater, Athenaei moderatoribus, magistris atque alumnis amantis

sime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vi mensis Decembris anno 

MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

PIUS PP. X I 

I V 

AD R R . PP. D D . CZECHOSLOVACHIAE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS COM

MUNIBUS LITTERIS RESPONDENS: DE INCREMENTO CLERI REIQUE CATHO

LICAE IMPENSIUS PROCURANDO. 

PIUS PP. X I 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Gra-

tissimae Nobis acciderunt eae litterae quas mense Novembri superioris 

anni coniunctim ad Nos dedistis; non modo enim humanissimos animi 

vestri sensus testabantur, sed etiam inter alia nuntiabant vos omnino con-
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sentire Nobiscum in proposito illo urgendo, quod in regione ista potius 

quam alibi et in praesens si umquam alias, est maximi sane ponderis ac 

necessitatis : ut scilicet et clerus iste, cotidie magis numero auctus, rite 

sancteque conformetur, et amplius commodiusque Collegium in alma hae^ 

Urbe excitetur quam primum, ubi pii ex natione vestra adulescentes in 

Ecclesiae bonum instituantur. Imprimisque vehementer Nos vobiscum 

defectionem illorum dolemus e sacro ordine hominum qui fluxarum rerum 

illecebris deleniti paucorumque fraudibus decepti, in omnem improbita-

tem atque adeo in apostasiam ipsam misere cecidere. Quam multa inde et 

quam magna apud vos religionis damna et animarum detrimenta conse

cuta sunt, quibus prospicere ratione aliqua atque mederi omnino necesse 

est! Persensimus equidem expressam in vestris litteris magnam aegritu

dinem sollicitudinemque quam vobis, in tanta curarum varietate çiistentis, 

sacerdotum affert inopia: quapropter commune Nobis est optatum vestrum 

alios quaerendi adiutores sacros, qui quidem, religionis spiritu calentes 

rationibusque pares horum temporum, in transfugarum loco sufficiantur. 

Ad rem assequendam nihil plus, uti patet, conferre potest quam rogare 

Dominum messis ut mittat operarios in messem suam: date igitur operam 

ut, publicis indictis supplicationibus, novos a Deo sacerdotes impetretis; 

nec dubium est quin vobis, pro sua providentia, is favere velit, cum de ipsius 

gloria deque aeterna animarum salute agatur. Praeterea vestrum erit eos 

omnes hortari qui quoquo modo puerorum educationi praesunt (curiones 

nempe, catechistas, catholicarum consociationum et collegiorum modera

tores) ut inquirant si forte adulescentes bonae indolis frugique in sortem 

Domini vocentur: quae quidem tamquam sacerdotii primitiae ne vitiorum